
                                                   

 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Тегульдет  

21.12.2023                                                                                                                              № 21                        

 
О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 17.03.2016 № 2            

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие                                                    
с   законодательством Российской Федерации 

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 17.03.2016 № 2 «О мерах               

по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года                  
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции решений Думы Тегульдетского 
района    от 26.04.2018 № 12; от 20.02.2020 № 5, от 18.08.2021 № 13, от 26.05.2022 № 17) 
следующие изменения: 

1.1. В решении: 
 в пункте 4 слова «и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» исключить. 
1.2. В Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Тегульдетского 
района, Главы Тегульдетского района, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
на официальном сайте Администрации Тегульдетского района и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации, внести следующие изменения: 

1) в наименовании Положения слова «и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования» исключить; 

2) в пункте 4 слова «депутатами Думы Тегульдетского района,»  исключить; 
3) абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru размещаются (по 
форме согласно Приложению) и средствам массовой информации для опубликования по 
их запросам предоставляются следующие сведения Главы Тегульдетского района о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:»; 

4) добавить пунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные депутатами Думы Тегульдетского района размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru по форме, установленной в 
пункте 5 настоящего Положения и предоставляются средствам массовой информации 
для опубликования, в порядке, определяемом нормативными правовыми актами 



2 

 

Российской Федерации:»; 
5) пункт 8 изложить в следующей редакции  
«8. Комиссия: 
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации обеспечивает информирование о нем Главу Тегульдетского района; 
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 5 
настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru; 

3) предоставляет сведения о депутатах Думы Тегульдетского района для 
опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 
нормативными правовыми актами Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 

«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-

налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 

 

 

Глава Тегульдетского района 

                            И.А. Клишин 

 Председатель Думы Тегульдетского района 

                                                  А.П. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 
 


